МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ КУКОБОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

04.03.2022 г.                                                                                                   №  90
с. Кукобой
Об индексации (повышении) должностного оклада
Главы Кукобойского сельского поселения Ярославской области
и внесении изменений в решение Муниципального Совета
Кукобойского сельского поселения Ярославской области от 11.12.2009 № 13
 В соответствии с Законом Ярославской области от 8 мая 2014 №13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», на основании пункта 6 указа Губернатора Ярославской области от 10.01.2022           № 1 «Об индексации размеров должностных окладов»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ КУКОБОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  РЕШИЛ:

1.
Индексировать (повысить) с 01 января 2022 года в 1,059 раза размер должностного оклада Главы Кукобойского сельского поселения Ярославской области.

2.
Установить, что при индексации (повышении) должностного оклада, указанного в пункте 1, его размер подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Внести в Положение об обеспечении полномочий Главы Кукобойского сельского поселения Ярославской области утвержденное решением Муниципального Совета Кукобойского сельского поселения Ярославской области от 11.12.2009 № 13 (в ред. решения Муниципального Совета Кукобойского сельского поселения Ярославской области от 24.05.2017г. № 79) изменения, изложив пункт 3.1. в новой редакции:

«3.1.  Должностной оклад Главе Кукобойского сельского поселения устанавливается в размере 10684 рублей.»

4. Решение вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава Кукобойского сельского поселения                             Е.Ю. Чистобородова